ПРОТОКОЛ
суженного заседания регионального штаба по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
от 6 июля 2021 года

г. Петропавловск-Камчатский

06.07.2021 24

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ
Присутствовали:

Правительство Камчатского края

1. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

– Врио Вице-губернатора Камчатского края;

2. БАКНИНА
Ольга Николаевна

– Заместитель министра экономического развития и
торговли Камчатского краям – начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции;

3. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края;

4. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

– Министр здравоохранения Камчатского края;

5. МУЗАЛЕВСКИЙ
Василий Павлович

– Заместитель Министра – начальник управления
государственного технического надзора
Камчатского края – главный государственный
инспектор государственного технического
надзора Камчатского края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

6. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

– Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

7. НАЗАРОВА
Елена Викторовна

– Врио Начальника Управления МВД России по
Камчатскому краю;

2

8. ШПАК
Ирина Николаевна

– Врио Руководителя ТО Росздравнадзора по
Камчатскому краю

Аппарат Губернатора и Правительства Камчатского края

9. ВЕКШИНА
Татьяна Борисовна

– И.о. Начальника Главного правового управления
Губернатора и Правительства Камчатского края;

10. ДАНИЛКИНА
Алина Артуровна

– Советник Вице-губернатора Камчатского края,
секретарь штаба

Главы муниципальных образований и городских округов в Камчатском крае

11. ИВАНОВА
Юлия Николаевна

– Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Приглашенные участники

12. КРЕМЕР
Светлана
Владимировна

– Главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Петропавловск-
Камчатская городская детская поликлиника № 1»

О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным вопросам по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края, о ходе вакцинации. О
привлечении медицинских работников для работы в Камчатском крае,
развертывании дополнительных койко-мест в медицинских организациях
Камчатского края для размещения пациентов с новой коронавирусной инфекцией.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В., Кремер С.В., Кузнецов А.О., Назарова Е.В.,
Бакнина О.Н.)

1. Врио Вице-губернатора Камчатского края (Кузнецов А.О.) совместно с
Министерством развития гражданского общества, молодежи и информационной
политики Камчатского края (Махиня В.В.) обеспечить публичное информирование о
принятых на заседаниях Штаба решениях и ограничительных мерах.

Срок – еженедельно.

2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
2.1. Усилить контроль за проведением дезинфекции всех лабораторий,

проводящих диагностику новой коронавирусной инфекции, согласно графикам,
установленным в рамках п. 1.4.3 протокола Штаба от 24.06.2021 № 22.

2.2. Подготовить необходимые запросы по привлечению врачей из других
субъектов.

Срок – 09.07.2021.

3

2.3. Завершить организацию обеспечения каналами связи мобильных пунктов
вакцинации с учетом работы, проведенной Министерством цифрового развития
Камчатского края в рамках п. 3.2 протокола Штаба от 01.07.2021 № 23.

Срок – 23.07.2021.
2.4. На основе представленной информации от исполнительных органов

государственной власти Камчатского края в рамках пункта 8 настоящего протокола
представить информацию в адрес врио Вице-губернатора Камчатского края
Кузнецова А.О. о сферах/отраслях, в которых отмечаются недостаточные темпы
вакцинации.

Срок – 08.07.2021.

3. Министерству финансов Камчатского края (Бутылин А.Н.) обеспечить
выделение Министерству здравоохранения Камчатского края необходимых
ассигнований в рамках п. 2.3 настоящего протокола.

Срок – 09.07.2021.

4. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.),
Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края (Кумарьков А.А.),
Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края (Дегодьев
А.Г.), Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.) обеспечить контроль
и проведение рейдовых мероприятий в отношении соблюдения ограничений,
установленных постановлением Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94
«О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Камчатского края» в отношении организаций, включая
рыбохозяйственные, горнодобывающие и строительные, привлекающие на сезонную
(вахтовую), временную работу работников из других субъектов Российской
Федерации и иностранных работников, а также в отношении граждан Российской
Федерации, иностранных граждан, прибывших на территорию Камчатского края из
других субъектов Российской Федерации в целях отдыха и туризма.

Срок – ежедневно.

5. Министерству строительства и жилищной политики Камчатского края
(Дегодьев А.Г.) проработать предложения для принятия ограничительных мер в
отношении строительных организаций (по аналогии с рыбохозяйственными и
горнодобывающими) в части вакцинации работников.

Срок – доклад на заседании очередного Штаба.

6. Министерству специальных программ Камчатского края (Заболиченко А.А.)
совместно с Управлением МВД России по Камчатскому краю проработать и
представить алгоритм контроля лиц, находящихся на самоизоляции, в т.ч.
посредством телефонных звонков.

Срок – 09.07.2021.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

7. Министерству экономического развития и торговли Камчатского края
(Морозова Ю.С.) проработать вопрос введения ограничений режима работы объектов
общественного питания с 23 ч. 00 мин. до 07 ч. 00 мин. (за исключением
обслуживания на вынос).

Срок – доклад на заседании очередного Штаба.

8. Руководителям исполнительных органов государственной власти
Камчатского края предоставить Министерству здравоохранения Камчатского края
(Кузьмин А.В.) статистику вакцинации работников курируемых сфер/отраслей по
состоянию на 06.07.2021, в том числе общее количество человек в сфере/отрасли,
количество вакцинированных и медотводов (в сфере торговли – всего и граждан РФ).

Срок – 07.07.2021.

9. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатского
края (Векшина Т.Б.) подготовить проект постановления о внесении изменений в
постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края» в части введения с 15.07.2021 запрета на проведение
предприятиями общественного питания массовых корпоративных, банкетных и
развлекательных мероприятий.

Срок – 13.07.2021.

10. Главе Усть-Большерецкого муниципального района (Деникеев К.Ю.)
совместно с Министерством по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края (Лебедев С.В.) организовать оперативный штаб
в п. Озерновский, разработать комплекс мероприятий по нормализации
эпидемиологической обстановки.

Срок – 08.07.2021.

11. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Губернатор Камчатского края          В.В. Солодов